

Uutisia maailmalta

□ Suomessa ja maailmassa on viime aikoina tapahtunut niin kauheasti hirveitä asioita, ettei voida kohtuudella olettaa kenenkään pysyneen niistä kunnolla kärryillä. Onkin siis aika lyhyesti kerrata tärkeimmät uutistapahtumat muutamalta viime viikolta. Kätevimmin se käy muistelemalla, mitä iltapäivälehtien lööpeissä on kerrottu.

Muistaakseni merkittävimpiä tapauksia ovat olleet erinäiset luonnonmullistukset.

Australiassa esimerkiksi erään suomalaissyntyisen miehen talo oli aivan vähällä palaa! Tuli oli jo niin lähellä suomalaissyntyistä, että savu näkyi ikkunasta! ”Kyllä se pani ajattelemaan!” totesi suomalaissyntyinen järkyttyneenä puhelinhaastattelussa, eikä ihme, sillä tuhoutuihan suomalaissyntyisen järjestyttävän kokemuksen yhteydessä puolet Sydneyn kaupungista, joskaan ei tietävästi kukaan muu suomalaissyntyinen ollut vaarassa.

Melkein yhtä dramaattisia sattumuksia sattui Yhdysvaltain länsirannikolla, Kaliforniassa, jopa ihan Hollywoodissa. Tuskin oli suomalaissyntyinen Renny Harlin saanut talonsa pelastetuksi sikäläisestä tulipalosta, kun jo maanjäristys iski! Yhtään häälahjaa ei jäänyt sen jäljiltä ehjäksi, uima-allas tyhjeni ja koirat pakenivat koppeihinsa! Suomalaissyntyinen Renny itse ryömi kilometrien matkan makuuhuoneesta ulos, eikä osannut ajatella mitään muuta kuin Suomessa käynyttä rouvaansa Geenaa!

Lähes yhtä kovia joutui kokemaan toinen suuri poikamme, suomalaissyntyinen Jari Kurri, joka tosin ei ollut paikalla, mutta suomalais-syntyinen vaimo joutui konttaamaan pöydän alle!

Mainittakoon, että Kalifornian maanjäristyksessä osa osavaltiosta vajosi maan alle ja muutamia kymmeniä ulkomaalaisia kuoli.

Kaikkein kauhein tapaus sattui kuitenkin täällä koto-Suomessa, missä eräs historian suurimmista äänivyöryistä hautasi alleen useitakin suomalaissyntyisiä presidenttiehdokkaita. Vyörymän alullepanijoiksi epäillään Suomessa ennen tuntemattomia mediavoimia, jotka ennalta arvaamatta törmäsivät yhteen kansanvallan kanssa aiheuttaen suunnatonta tuhoa!

Pahiten mediavoimista kärsi muuan suomalaissyntyinen presidenttiehdokas nimeltä Paavo Väyrynen, joka oli kaikessa rauhassa kyrsimässä keittiönsä pöydällä, kun tuho iski. Väyrynen putosi yhdessä hujauksessa pöydältä ja loukkaantui pahan kerran, sillä hän ei osannut uida eikä laulaa! Kainuussa puolestaan väitetään mediavoimien suoranaisesti käyneen erään toisen suomalaissyntyisen ehdokkaan kimppuun ja pudottaneet tämän peräti taivaista maan pinnalle!

Mainittakoon, että nämä samat kasvottomat mediavoimat ovat tuhonneet yli kolmen miljoonan muunkin suomalaisen elämän. Suurin osa heistä on tullut sekopäiksi, vaikkeivät kaikki olleetkaan presidenttiehdokkaita.